
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/28326  del 14/07/2023

DETERMINA

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, E PRIMO AVVIAMENTO DI

SOFFIANTI MARCA AERZEN A SERVIZIO DELL’IMPIANTO DI OSSIDAZIONE DI

BELLINZAGO E BORGOMANERO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO
 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii;
 il vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture
sottosoglia comunitaria nei settori speciali rev. 2 del 21/12/2021 ed in particolare l’art. 7.3, che si
intende già etero modificato dalla norma vigente ed in fase di revisione ed adeguamento;

PREMESSO CHE
 le soffianti presenti presso il depuratore di Borgomanero e Bellinzago si sono guastate;
 è economicamente vantaggioso soprattutto in termini di risparmio energetico sostituire le
vecchie macchine con delle nuove con nuova tecnologia ad alta efficienza energetica;

 i depuratori al momento sono in difficoltà a causa della mancanza delle soffianti guaste e
bisogna con urgenza acquistare nuove macchine;

 è stato contattato il fornitore AERZEN iscritto all’albo fornitori in stato accreditato nella
categoria F 10 forniture attrezzature per depurazione;

CONSIDERATO CHE
 il fornitore dispone delle macchine ad alta efficienza con le caratteristiche e prestazioni
necessarie per i due siti, inoltre riesce a fornire le nuove macchine in tempi brevi;

 l’importo comprende la fornitura delle macchine, il trasporto a destino e l’avviamento di
tecnico specializzato;

 è necessario prevedere in immediatezza alla risoluzione delle problematiche al fine di evitare
problemi agli impianti di trattamento;

 la struttura Depurazione di Acqua Novara.VCO S.p.A. ha individuato la ditta AERZEN
ITALIA S.r.l. quale fornitore specifico che riesce a consegnare le macchine esattamente rispondenti
alle specifiche richieste a prezzi e tempi considerati adeguati alle esigenze tecniche operative di
Acqua Novara.VCO S.p.A. come riportato nella allegata relazione prodotta dal Responsabile del
Servizio Depurazione di Acqua Novara.VCO S.p.A. e controfirmata dal Dirigente Responsabile di
struttura;

 l’art. 1 del Dlgs 36/2023 prevede di procedere in ottica di risultato all’affidamento del contratto
e della sua esecuzione con la massima tempestività e con il miglior rapporto qualità prezzo e sempre
in una logica di efficienza e di efficacia;

DISPONE

 viste le motivazioni prodotte dalla Struttura richiedente di procedere all’ affidamento diretto ad
un unico operatore ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del Dlgs. 36/2023, alla ditta AERZEN
ITALIA S.r.l. regolarmente iscritta all’Albo fornitori di Acqua Novara.VCO S.p.A. nella categoria
sopra indicata, per l’importo di euro di 55.500,00 oltre, IVA esclusa;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Barbara Dell’Edera, a cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e come Responsabile dell’esecuzione

del contratto/affidamento l’Ing. Rinaldo De Camilli.

   Acqua Novara.VCO S.p.A.
       Il Direttore Generale
           Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



